Secūdu⁹ ar. In p̄ced. rē. In hoc di/ scendū de tertio q̄d est miseratiōis p̄/fectio: q̄ potest esse in trib⁹

Primū est p̄dicoz reductio.
Secundū est reductoz adunatio
Tertiū est adunatoz resectio.

Primū igit rē. Hec reductio s̄ḡtur i hoc q̄ pastor portās ouē in hūer⁹ venit domū reportās eā. Ad hoc q̄ppe ch̄is pass⁹ ē vt peccōres reduceret ad se. Joan. xij. Ego si exaltat⁹ fuero a terra oia trahā ad meip̄m Hierem. xxxj. In charitate p̄petua dilexi te: id attraxi te miser⁹ rui. Secundū est reductoz adunatio: in h̄ q̄ ouem redu/ctā ceter⁹ adunauit: et conuocauit amicos r̄ vicinos. Vñ ip̄e dñs dicebat Jo. x. Al/ias oues habeo que nō sunt ex hoc ouili: r̄ eas oportz me addu. r̄ fiet vnum ouile et vn⁹ pastor. Et Joā. xj. Iesus moriturus erat vt filios celi q̄ erāt disp̄si cōgregaret i vnū. Vñ Aug. in q̄dā ser. Vltos filios dei fecit vnic⁹ filius dei: sibi fr̄es redemit sanguie suo: pbauit reprobat⁹: redemit vē dit⁹: honorauit iniuriat⁹: viuificauit occi/ sus. Tertiū est adunatoz resectio. quia d̄r. Cōgratulami mihi rē. Vbi est p̄sides/ randa leticia peccōris penitēt⁹: q̄ h̄z dicere cū p̄s. Cōuertisti plāctū meū in gaudij mihi rē. Et vere mltā est ei m̄tia gaudij q̄ de porta inferni reduct⁹ ē ad portā celi:

de filio diaboli factus est filius dei: de filio
pditionis factus est heres regni celestis. Ite
est ibi preplada leticia omni reducitur. Unde
Grego. Notandum quod non dicitur gratulami
in uerba dei: sed: mihi quod uicis eius gaudium est
uita nostra. et cum nos ad celum reducamur/so/
lenitatem leticie illi inplem. Ite leticia
celestis curie gaudeat. In euangeliis dicitur
Amen dico uobis: gaudium erit in celo super
uno peccatore penitentem et cetera. Beda. Haec
ior est materia diuine laudis in restoratione
hominum quam in creatione angelorum. Mirabilis
quippe angelos creauit. sed mirabilis hoies
restaurauit. Grego. in hominibus. Haec gaudium
fit in celo de peccatore penitente quam de iusto. quia
et dixit in psalmo plus illi militi diligat quam
fuga reuersus hostem fortiter periclitatur: quam
quam nunquam terga percutit et nunquam quod fortiter fe-
cit. Sed sciendum quod sunt plerique iusti in qua
uita tantum est gaudium uel eis peccatorum penite-
tia nullatenus profecti possit. Hec ille. Quia
uis itaque pastor multo plus diligat nona
gintanoue oues quam sola ceterima: raris tamen
alijs: de illa inuenta multis modis gaudere
se ostendit: Sic saluator de reparatioe hominis
magis gaudet. hoc est: pluribus argumentis
ostendit se gaudere quam de angelorum stabilitate
te. Leteris tamen partibus: permanentes in iustitia
sunt deo magis dilecti. Hec in hominibus. Hinc
colligendum est quantum deo gaudium faciat quam
humiliter plagit iustus: si sibi faciat in celo gau-
dium quam hoc quod male gessit per penitentiam dicitur
in iustis. Est autem notandum quod dominus non dicit esse
gaudium in celo super uno peccatore penitentem cogi-
tante quam est penitentia peccatorum. nec dicitur: peni-
tentia docere: quam est penitentia peccatorum. peni-
tentia. nec dicitur: penitentiam ostendente quam est penitentia by-
pocritarum. sed dicitur: penitentiam agere. que est pe-
nitentia deuotorum. Non solum gaudet angeli
de redemptioe humani generis: sed quicumque ho-
ra uertit uel peccatorum: fit gaudium angelorum di-
um. Creptum in uitalia: Quidam pius deuotus
aspiciens quidam ad ecclesiam ueniente: uidit
iuxta eum demones quasi luderes et gauden-
tes: et angelum eius bonum alio se sequente: si gna
multe tristitie ostendit. Cum autem uir ille redi-
ret de ecclesia in quam penitentiam egit: uidit pater ille
deuotus angelum bonum iuxta eum hilari facie et
multa tristitia. Hec profecto consideratio
nos multum deberet inducere ad opera futurum.

Ambro. Hoc proficiat ad incentiuam pbita-
tis si unusquisque uersationem suam gratiam
fore credat ceteris angelorum: quam aut affecta-
re debet prociuium: aut uereri de offendam.
Tertius ait. Aud. et cetera. Cauete ne per
negligentiam aut tarditatem uiam a tam
to gaudio excludami. Dicit regula iuris.
Hora sua cuiuslibet est nocua. ff. de re. tu.
l. In denatione. Et extra de electioe et ele-
prate. li. vj. c. Inter uniuersas. Videte ne
uobis tingar sic per non fatuus quam clau-
sa est ianua: et dictum est eis Rescio uos: ut
hinc Barr. xv. Ideo audite dictum sapientis
Ecclesi. v. Ne tardes uerti ad dominum: et ne
differas et cetera.

Dñica. iij. post trinitatis Sermo. viij.

De peccato:

Heres et cetera. Ipse proficiet: confirmabit: solidabitur. j. De. v. Perfi-
ciet inquam per gratiam: confirmabit per gloriam: so-
lidabit per securitatem indubiam. De primo
Phil. j. Qui cepit in nobis opus bonum: ipse et per-
ficiet. De secundo Rom. viij. Ipsa creatura
liberabit a fuiture corruptiois in libertate
glorie filiorum dei. De tertio uer. j. Qui me
audierit absque timore reuelset et abundanter
profuerit: malorum timore sublato. Hic et cetera.
Primus ait. An de sic peccatores recti-
ficat quod omnia bona per culpam mortificata
restituatur. Uide s. ser. v. post primam dñicam
quadragesima.

Secundus ait. In preced. et cetera. In hoc autem
ser. dicendum de triplici effectu miser-
cordie diuine erga penitentes.
Primus est suauitas receptiois.
Secundus est benignitas remissiois.
Tertius est liberalitas restituois.
Primus igit. et cetera. Hier. iij. Tu fornicata es
cum amatoribus multis: tamen reuerse ad me et ego
suscepta te. Hinc Chrys. de pen. dist. iij. c.
tal. ait. Talis mihi crede talis est erga hoies
dei pietas quam nunquam spernit penitentem si ei pure
et simpliciter offerat: etiam ad summum uenerit
quod malorum et inde tamen reuerti uelit ad pccatorum
uiam: suscipit eum deo libens et amplectitur. Se-
cundus est benignitas remissiois. scilicet culpe per
collatoe gratie iustificatiois. Eze. xvij. Quam-
cumque hora igemuerit peccator oim iniquitatum
eius non recordor. Ps. Miserationes eius super omnia

Domínica. III. post Trinitatis.

opa ei? Tertius est liberalitas restituti-
onis. qz penitenti restituit ea qz p culpa sunt
amissa. Ezech. xxxvj. Restituam vos sic a
pncipio bonis qz dirabo maioribus qz habu-
istis an. Qz aut dicit Hiero. di. l. c. Quis
cuqz. Reverti in pstinu gradu difficile est:
Intelligit de gradu tpalis dignitatz: aut
spualis z eccliaſtice. sic puz. ex pbris eius.
Nos aut loqmur de gradu gre z meritoz
z qz fm rigore discipline quicqz factu sit
vt ab eccliaſtice dignitatibz ppter crimina
nonnulli caderet ad qz etiã post pacã pe-
nitentiã redire nõ liceret: vt scribit p̄fata
dist. l. c. Ut constituantur. c. Si lapsis. tñ
hoc non dicit ex desperatione indulgentie qm
mo etiã inuerti sunt plures q post lapsuz p
pniaz restituti sunt ad spuales dignitates
sic petrus ad apostolatũ restituz: z aplozũ
pnceps pstituz. Sic z aaron post p̄statũ
vitulu in sumũ sacerdotẽ p̄secrat: est. Int
p̄ctoꝝ aut considerem? p̄cipue sublimati-
onẽ triũ qz efficaciorẽ nobis fiducia p̄stant
Hi sunt Paulus sup̄bissim? David luxu-
riosus z Bartheus cupidissim?. Hoꝝ tñ
voces magis qz alioꝝ voluit dñs in ecclia
resonare. Freqnti em in ecclia legit euan-
geliũ fm mattheũ: cantant psalmi dauid:
legunt eple pauli: qz alioꝝ. Patz itaqz qn
ta sit diuine miseratiõis dulcedo erga pec-
catores penitẽtes. **E**xempla mltã habe-
mus. P̄mo in dauid. h. Reg. xij. cui p̄ adul-
teriu z homicidiũ dicitur: peccavi. Dic na-
chan p̄pha. Et dñs a te transtulit pctm tu-
um. De qz Hiero. di. ad oceanũ. David
sc̄ri z mansuetissimũ viri homicidiũ paritẽz
adulteriu septẽ diez emẽdauit fames. Za-
cebat in terra: volutabat in cinere. z obli-
tus regie maiestatz lumẽ q̄rebat i tenebz:
atqz ita factũ est vt qz me docuerat p̄bis su-
is quõ stas non caderẽ: doceret per pniaz
quõ cadens resurgerẽ. **E**xemplũ etiã e-
de minuitis lib. Bone p̄ totũ. Itẽ legit in
dial. Cesarij qz tpe Innocẽtij pape. mulier
q̄dã libidis igne succensa p̄p̄u illecebũ
adamauit filiu: de qz p̄cepit aliũ filiu. Ter-
rore aut p̄culla cõsilio habito quũdã sa-
cerdotis infantulu secũ tollens rhomã ve-
nit: z cũ magna importunitate z p̄tritione
maxia: dñi Innocẽtij pape oculũ se inges-
sit cũ tantz clamoribz z lachrymis cunctis
audientibz faciens p̄fessionem vt oēs ver-
terent in stuporẽ. Videns papa in mulie